Протокол № ______

внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома,

проводимого в форме заочного голосования с почтовым адресом:

ул.___________________ д.______.
г. Саратов                                                                                     «_____»  ________________20____г.

Инициатором проведения общего собрания собственников является  ___________________ (Ф.И.О.), собственник квартиры №_____ по ул.________________, д._________, свидетельство о праве собственности от _________ №/серия_____________ выдано ____________; _____________________________________
Время приема бюллетеней с ___ _______ 20____г. по ___ _______ 20____г. ,  с_______ час. ____ мин. по _______ час. ____ мин.
Место приема бюллетеней: ул.________________________

Площадь помещений многоквартирного дома - _____________ кв.м.

Всего собственников помещений ______ лиц, обладающих  _________ голосов,  разослано бюллетеней для голосования собственникам помещений_______  -  ________кв.м. (количество голосов 100%) , из них на собрании представлено бюллетеней ______ -______ кв.м. (голосов), испорчено ______ -______ кв.м. (голосов), не приняло участия по уважительной причине __________ -______ кв.м. (голосов), участвуют  в голосовании ______ -______ кв.м. (голосов) ________% (голосов), кворум для принятия решений имеется.
Повестка дня:

1. Утверждение повестки дня.
2. Выбор счетной комиссии.
3. Наделение правом подписания протокола  членов счётной комиссии.
4. Проведение капитального ремонта многоквартирного дома в рамках реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области.

5. Утверждение перечня и объема работ по капитальному ремонту.
6. Утверждение сметы (смет) расходов на капитальный ремонт (в руб.).
7. Определение срока проведения капитального ремонта.
8. Определение источника(ов) финансирования капитального ремонта.
9. Определение подрядной (порядка отбора) организации, с которой будет заключен договор на проведение капитального ремонта.
10. Поручение организации проведения капитального ремонта дома.

11. Определение лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
12. Осуществление специализированной организацией строительного контроля за проведением работ по капитальному ремонту многоквартирного дома за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме*
13. Определение места хранения документов, в том числе протоколов общих собраний.
	№ п/п
	Повестка дня:
	Результаты голосования по повестке дня

	за
	про-

тив
	воздер-жался
	Общий итог голосования

	1.
	Утвердить повестку дня.

	2.
	Выбрать счётную комиссию в составе:

	(Ф.И.О.)

	(Ф.И.О.)

_____________________________________________________

(Ф.И.О.)

	3.
	Наделить правом подписания протокола  членов счётной комиссии.

	4.
	Провести капитальный ремонт многоквартирного дома в рамках реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области.

	5.
	Утвердить перечень и объем работ по капитальному ремонту:

	6.
	Утвердить сметы (смету) расходов на капитальный ремонт:
__________________________________________________________________________руб.

__________________________________________________________________________руб. __________________________________________________________________________руб.

Всего:___________ руб.

	7.
	Определить срок проведения капитального ремонта – ________год.

	8.
	Определить источник(и) финансирования капитального ремонта:

	9.
	Определить подрядную (порядок отбора) организацию с которой будет заключен договор на проведение капитального ремонта:

	10.
	Поручить организацию проведения капитального ремонта дома:

	11.
	Определить лицо, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты:

собственник кв.___   _____________________

                                    (Ф.И.О.)

	12.
	Осуществлять специализированной организацией строительный контроль за проведением работ по капитальному ремонту многоквартирного дома за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме*

	13.
	Определить местом хранения документов, в том числе протоколов общих собраний
ул.______________________, д._____

Члены счётной комиссии:

__________________ (Ф.И.О.)                        ________________(подпись)

___________________(Ф.И.О.)                       ________________(подпись)

___________________(Ф.И.О.)                       ________________(подпись)

* по желанию собственников

Протокол № ______

внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома,

проводимого в форме очного голосования с почтовым адресом:

ул.__________________ д.___,

г. Саратов                                                                                  «_______»  ___________20____г.

Инициатором проведения общего собрания собственников является  __________________ (Ф.И.О.), собственник квартиры №_____ по ул.________________д.______, свидетельство о праве собственности от _____ № /серия_______________ выдано __________________________
Время проведения_______ час. ____ мин.

Место проведения: ул.________________________

Площадь помещений многоквартирного дома - _____________ кв.м.

Всего собственников помещений _______ - ________ кв.м. (количество голосов 100%) , из них на собрании присутствовали ______  - ______ кв.м. (голосов) ________% (голосов), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1.Утверждение повестки дня

2. Избрание председателя и секретаря собрания

3. Наделение правом подписания протокола председателя собрания, секретаря собрания

4. Проведение капитального ремонта многоквартирного дома в рамках реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области.

5. Утверждение перечня и объема работ по капитальному ремонту.

6. Утверждение сметы (смет) расходов на капитальный ремонт (в руб.).

7. Определение срока проведения капитального ремонта.

8. Определение источника(ов) финансирования капитального ремонта.

9. Определение подрядной (порядка отбора) организации, с которой будет заключен договор на проведение капитального ремонта.

10. Поручение организации проведения капитального ремонта дома.
11. Определение лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

12. Осуществление специализированной организацией строительного контроля за проведением работ по капитальному ремонту многоквартирного дома за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме.*
13. Определение места хранения документов, в том числе протоколов общих собраний.

	№п/п
	Повестка дня:

	Результаты голосования по повестке дня

	за
	против
	воздер-жался
	Общий итог голосова-ния

	1.
	Утвердить повестку дня

	2.
	Избрать председателем и секретарем собрания

Собрания

	Председатель (Ф.И.О.)______________________

	Секретарь (Ф.И.О.)_______________________

	3.
	Наделить правом подписания протокола председателя собрания, секретаря собрания

	4.
	Провести капитальный ремонт многоквартирного дома в рамках реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области.

	5.
	Утвердить перечень и объем работ по капитальному ремонту:

	6.
	Утвердить сметы (смету) расходов на капитальный ремонт:

__________________________________________________________________________руб.

__________________________________________________________________________руб. __________________________________________________________________________руб.

Всего:___________ руб.

	7.
	Определить срок проведения капитального ремонта – _________год.

	8.
	Определить источник(и) финансирования капитального ремонта:

	9.
	Определить подрядную (порядок отбора) организацию с которой будет заключен договор на проведение капитального ремонта

	10.
	Поручить организацию проведения капитального ремонта дома

	11.
	Определить лицо, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты:

собственник кв.___   _____________________

                                    (Ф.И.О.)

	12.
	Осуществлять специализированной организацией строительный контроль за проведением работ по капитальному ремонту многоквартирного дома за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме*

	13.
	Определить местом хранения документов, в том числе протоколов общих собраний

ул.______________________, д._____

Председатель:__________________ (Ф.И.О.)                  ________________(подпись)

Секретарь:___________________(Ф.И.О.)                       ________________(подпись)димо определить подъезды
* по желанию собственников